¹ XXV. De Tarentinīs inde magna contentionē in senatu actum coram Fabio, defendantē ipso quos cēperat armis, aliis infensis et plerisque aequantibus ² eos Campanorū noxae poenaeque. senatus consultum in sententiam M'. Acili factum est, ut oppidum prae-

sido custodiretur, Tarentinīque omnes intra moenia continerentur, res integra postea referretur, cum tranquillior status Italiae esset. et de M. Livio praeſecto ³ arcis Tarentinæ haud minore certamine actum est, aliis senatus consulto notantibus praeſectum, quod eius socordia Tarentum proditum hosti esset, aliis ⁴ praeſemia decernentibus, quod per quinquennium arce ⁵ tutatus esset, maximeque unius eius opera receptum Tarentum foret, mediis ad censores, non ad senatum notionem de eo pertinere dicentibus. cuius sententiae et Fabius fuit; adiecit tamen fateri se opera Livi Tarentum receptum, quod amici eius vulgo in senatu iactassent: neque enim recipiundum fuisse, nisi amisum foret.

Consulū alter T. Quinetius Crispinus ad exer-⁶ citum, quem Q. Fulvius Flaccus habuerat, cum sup-⁷plemento in Lucanos est profectus. Marcellum aliae atque aliae obiectae animo religiones tenebant, in quibus quod, cum bello Gallico ad Clastidium aedem Honori et Virtuti vovisset, dedicatio eius a pontifici-⁸ bus impediabatur, quod negabant unam cellam duobus diis recte dedicari, quia, si de caelo tacta aut prodigii aliquid in ea factum esset, difficilis procuratio foret, quod utri deo res divina fieret, sciri non posset: ne-⁹que enim duobus nisi certis deis rite una hostia fieri. ita addita Virtutis aedes ad properato opere; neque tamen ab ipso aedes eae dedicatae sunt. tum demum ¹⁰ ad exercitum, quem priore anno Venusiae reliquerat, cum supplemento proficieſcitur.

Locros in Bruttis Crispinus oppugnare conatus, ¹¹ quia magnam famam attulisse Fabio Tarentum rebatur, omne genus tormentorum machinarumque ex Sicilia arcessierat; et naves indidem accitae erant, quae ver-¹²gentem ad mare partem urbē oppugnarent. ea omissa oppugnatō est, quia Lacinium Hannibal admoverat copias, et conlegam eduxisse iam a Venusia exercitum fama erat, cui coniungi volebat. itaque in Apuliam ex ¹³ ^{14*}

Bruttiis redditum, et inter Venusiam Bantiamque minus
trium milium passuum intervallo consules binis castris
11 consederunt. in eandem regionem et Hannibal redit
averso ab Locris bello. ibi consules ambo ingenio
feroces prope cotidie in aciem exire haud dubia spe,
si duobus exercitibus consularibus iunctis commisisset
sese hostis, debellari posse.

XXVI. Hannibal quia cum Marcello bis priore
anno congressus vicerat victusque erat, ut, cum eodem
si dimicandum foret, nec spem nec metum ex vano
haberet, ita duobus consulibus haudquaquam sese
2 parem futurum credebat. itaque totus in suas artes
3 versus insidiis locum quaerebat. levia tamen proelia
inter bina castra vario eventu fiebant; quibus cum
extrahi aestatem posse consules crederent, nihilo minus
oppugnari Locros posse rati, L. Cincio, ut ex Sicilia
4 Locros cum classe traiceret, scribunt. et ut ab terra
quoque oppugnari moenia possent, ab Tarento partem
5 exercitus, qui in praesidio erat, duci eo iusserunt. ea
ita futura per quosdam Thurinos conperta Hannibali
cum essent, mittit ad insidendam ab Tarento viam.
ibi sub tumulo Peteliae tria milia equitum, duo pe-
ditum in occulto locata; in quae inexplorato euntes
Romani cum incidissent, ad duo milia armatorum
caesa, mille. et quingenti ferme vivi capti, alii dissu-
pati fuga per agros saltusque Tarentum rediere.